学校名 学年 氏　　　名 　　作　　　品　　　名

森孝中 2 木原　峻 「ゆるキャラ」で町おこし！～地方自治体におけるキャラクター効果について
～

山田東中 2 栗木麻衣 梅毒に隠された歴史の裏

志賀中 3 福島千鶴 世界で活躍する日本の緊急支援型ＮＰＯ

椙山中 2 岸川あゆみ 色いろいろ

大江中 2 田中美妃 遺伝子は無限大

大江中 2 田中陽菜 睡眠について

御幸山中 2 棚橋和彦 ４×４の方陣の研究

志賀中 2 児山陽平 リニアモーターカーの原理

志賀中 2 林詢蔵 コンビニ

椙山中 2 山田麻友 環境を変えた！？少女の伝説のスピーチ

森孝中 2 堀端大輝 遠山一族の城と歴史

黄金中 2 開田千晴　他 点字

黄金中 2 安井愛美　他 手話

黄金中 2 杉浦龍太　他 ノルウェーの福祉

津賀田中 2 田中香那 職業調べ（杜氏になるには）

津賀田中 2 金城綾香 職業調べ（スチュワーデスになるには）

津賀田中 2 近藤寛人 職業調べ（国家公務員になるには）

港楽小 4 榊原歌穂 名古屋港の歴史

篠原小 4 古井澄玲 食虫植物図鑑

名古屋市立小中学校長様

〔優秀賞〕

〔奨励賞〕

　「第２回　図書館を使った“調べる”学習賞コンクール（名古屋）」の審査結果について

日頃は、ＮＰＯ「としょかん再発見」の活動にご支援頂きありがとうございます。

本会主催の第２回「図書館を使った“調べる”学習賞コンクール（名古屋）」には、たくさんのご応募ありがとうござ
いました。

優秀作品が決まりましたので、お知らせします。応募総数は、４５２点でした。賞状と賞品は、後日、送らせて頂きま
す。なお、優秀賞の作品は、「ＮＰＯ図書館の学校」・「日本児童教育振興財団」主催の、「図書館を使った“調べ
る”学習賞コンクール」（全国）に出品します。

　　　　　　　　　　　　　　　　ＮＰＯ「としょかん再発見（　代表　山田明彦　）